
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
Zpracováno dne: 27.02.2023 

 

U s n e s e n í 
z 1. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 27. února 2023 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2023-1/1] Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí M2 
 Ing. Jan Seidel 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2023-2/1] p. p. 449, p. p. 448/5, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-3/1] p. p. 256/27, k. ú. Trutnov M4b1/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-4/1] p. p. 273/184, k. ú. Trutnov M4b1/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-5/1] p. p. 273/184, k. ú. Trutnov M4b1/4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-6/1] p. p. 2671, k. ú. Babí M4b1/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-7/1] p. p. 563/4, k. ú. Volanov M4b1/7 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-8/1] p. p. 104/11, k. ú. Oblanov M4b2/1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-9/1] p. p. 440/1, p. p. 438/2, k. ú. Starý Rokytník M4b2/2 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-10/1] p. p. 426, p. p. 413/1, k. ú. Starý Rokytník M4b2/3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2023-11/1] p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník M4b1/6 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-12/1] p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova M4b1/8 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-13/1] p. p. 2656/599 a infrastruktura, k. ú. Trutnov M4b1/10 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-14/1] p. p. 925/2, k. ú. Trutnov M4b2/5 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-15/1] p. p. 1029, k. ú. Babí M4b3/1 

 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[ZM_2023-16/1] Na Dvorkách čp. 244, č. b. 7 (odepsání pohledávky) M4c1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-17/1] Slévárenská čp. 605, č. b. 20 (odepsání nevymahatelných 

pohledávek) M4c2 
 Mgr. Tomáš Eichler  
[ZM_2023-18/1] Spojka čp. 142, č. b. 2 (odepsání pohledávky) M4c3 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 11 

[ZM_2023-19/1] Jiráskovo nám. čp. 217, č. b. 5 (odepsání pohledávek) M4c4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[ZM_2023-20/1] Restaurace Rubín v Trutnově (odepsání pohledávky) M4d1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2023-21/1] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové 

opatření č. 6 M3a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-22/1] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové 

opatření č. 1 M3b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-23/1] Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině M3c 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-24/1] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských 

sportovišť ve správě společnosti MEBYS Trutnov, s.r.o. M5a 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-25/1] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z. s. M5b 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[ZM_2023-26/1] Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči 

do sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově M6 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2023-27/1] Přísedící u Okresního soudu v Trutnově M7 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-28/1] Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov M8 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-29/1] Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům 

zastupitelstva města M9 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-30/1] Zástupci města v právnických osobách M10 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-31/1] Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov M11 

na vybraných úsecích dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[ZM_2023-32/1] Kontrolní výbor – plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2023 M13 
 Ing. Tomáš Voborník 
[ZM_2023-33/1] Určení oddávajících M14 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 

ZM_2023-1/1 
Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedá-
ní zastupitelstva města. 

Termín: 17.04.2023 
  



Stránka 3 z 11 

POZEMKY – PRODEJ 

ZM_2023-2/1 
p. p. 449, p. p. 448/5, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 449 (cca 192,00 m2) a části p. p. 448/5 (cca 55,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutno-
va  za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m2 
k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-3/1 
p. p. 256/27, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 256/27 (cca 85,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní ce-
nu v místě a čase obvyklou ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-4/1 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov  za 
kupní cenu ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
 
ZM_2023-5/1 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-6/1 
p. p. 2671, k. ú. Babí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 2671 (2 360,00 m2) v k. ú. Babí Správě Krkonošského národního parku za kupní 
cenu v celkové výši 52.930,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2023-7/1 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 563/4 (cca 22,00 m2) v k. ú. Volanov  a  

 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spoje-
né s převodem hradí kupující. 
 
  



Stránka 4 z 11 

ZM_2023-8/1 
p. p. 104/11, k. ú. Oblanov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p. 104/11 (cca 35,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
ZM_2023-9/1 
p. p. 440/1, p. p. 438/2, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 440/1 (22 251,00 m2) a p. p. 438/2 (11 962,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 

. 
 
ZM_2023-10/1 
p. p. 426, p. p. 413/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p. 426 (7 613,00 m2) a p. p. 413/1 (6 086,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  

. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2023-11/1 
p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 2822/1 (2 399,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník s  ke stavbě rodinného domu venkovského 
typu v souladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (2 199,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné 
stavby, dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od 
podpisu smlouvy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 600,00 Kč/m2 + DPH, tj. 
za cenu v místě a čase obvyklou v r. 2022 (tj. v době zpracování znaleckého posudku), 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby pro-
dlouží o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý 
měsíc do doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby 
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
  



Stránka 5 z 11 

ZM_2023-12/1 
p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části st. p.  (cca 49,00 m2) a části p. p.  (cca 627,00 m2) v majetku  

 za část p. p.  (cca 676,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Lhota 
u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí 
smluvní strany každá z ½. 
 
ZM_2023-13/1 
p. p. 2656/599 a infrastruktura, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p. 2656/599 (158,00 m2) a infrastruktury na p. p. 2656/599 a p. p. 2656/102 (chodníky 
a parkovací stání), vše v k. ú. Trutnov, od spol. INGSERVIS s. r. o., za kupní cenu ve výši 
1,00 Kč za infrastrukturu a ve výši 1,00 Kč za pozemky. 
 
ZM_2023-14/1 
p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p. 925/2 (cca 500,00 m2) v k. ú. 
Trutnov s  k výstavbě rodinného domu. 
 
ZM_2023-15/1 
p. p. 1029, k. ú. Babí 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
výkup p. p. 1029 (6 5466 m2, trvalý travní porost) v k. ú. Babí od společnosti Residence Hotels 
s.r.o., za kupní cenu 2.990.000,00 Kč. 
 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

ZM_2023-16/1 
Na Dvorkách čp. 244, č. b. 7 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 45.344,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Náchodě sp. zn.  ze dne 27.05.2009 (ve sporu o 14.049,00 Kč 
s příslušenstvím – nájemné za byt Na Dvorkách 244 v Trutnově), 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě Na Dvor-
kách 244, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora čj.  ze dne 27.11.2022 bylo rozhodnuto o částečném 
zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu 
přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 24.11.2022. Zastavení exe-
kuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili 
podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení 
exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
  



Stránka 6 z 11 

 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 45.344,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Náchodě sp. zn.  ze dne 27.05.2009 (ve sporu o 14.049,00 Kč 
s příslušenstvím – nájemné za byt Na Dvorkách 244 v Trutnově), 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě Na Dvor-
kách 244, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora čj.  ze dne 27.11.2022 bylo rozhodnuto o čás-
tečném zastavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších ná-
roků v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
24.11.2022. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní 
v tomto exekučním řízení splnili podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., 
o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících zákonů. 

 
ZM_2023-17/1 
Slévárenská čp. 605, č. b. 20 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
zánik pohledávek: 

 ve výši 14.365,20 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.05.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení, 

 ve výši 58.880,00 Kč pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.11.2002 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 15.700,00 Kč, 

 ve výši 17.717,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.08.1999 s nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a s náklady soudního řízení ve výši 899,00 Kč, 

všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 20 v domě čp. 605 
v ulici Slévárenská v Trutnově po . 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 14.365,20 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.05.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení, 

 ve výši 58.880,00 Kč pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově 
sp. zn.  ze dne 14.11.2002 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady 
soudního řízení ve výši 15.700,00 Kč, 

 ve výši 17.717,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.08.1999 s nevyčísleným poplatkem z prodlení 
a s náklady soudního řízení ve výši 899,00 Kč, 

všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 20 v domě čp. 605 
v ulici Slévárenská v Trutnově po . 
 
ZM_2023-18/1 
Spojka čp. 142, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 25.107,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  ze dne 
15.03.2004 s poplatkem z prodlení ve výši 183.885,00 Kč a s náklady nalézacího soudní-
ho řízení ve výši 9.280,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného za 
byt č. 2 v domě čp. 142, Revoluční ulice (nyní Spojka 142) v Trutnově za období od srpna 
1997 do března 2003), 



Stránka 7 z 11 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Revoluční čp. 142, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 25.107,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  ze dne 
15.03.2004 s poplatkem z prodlení ve výši 183.885,00 Kč a s náklady nalézacího soudní-
ho řízení ve výši 9.280,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného za 
byt č. 2 v domě čp. 142, Revoluční ulice (nyní Spojka 142) v Trutnově za období od srpna 
1997 do března 2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Revoluční čp. 142, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do od-
dlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-19/1 
Jiráskovo nám. čp. 217, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 83.091,29 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 20.08.2003, 

 ve výši 37.501,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
16.09.2005 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt 
č. 5 v domě čp. 217, Jiráskovo náměstí v Trutnově za období od října 2002 do května 
2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Jiráskovo náměstí čp. 217, 
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých 
do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 83.091,29 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trut-
nově  ze dne 20.08.2003, 

 ve výši 37.501,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
16.09.2005 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt 
č. 5 v domě čp. 217, Jiráskovo náměstí v Trutnově za období od října 2002 do května 
2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Jiráskovo náměstí čp. 217, 
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých 
do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
ZM_2023-20/1 
Restaurace Rubín v Trutnově (odepsání pohledávky) 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady říze-
ní) ve sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu re-
staurace Rubín v Trutnově, podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.01.1998, 
vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov,  

, soudního exekutora čj.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto 
o částečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších po-
hledávek v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 



Stránka 8 z 11 

30.11.2022. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., 
o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady říze-
ní) ve sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu re-
staurace Rubín v Trutnově, podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 09.01.1998, 
vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov,  

, soudního exekutora čj.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto 
o částečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších po-
hledávek v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 
30.11.2022. Zastavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný 
v tomto exekučním řízení splnil podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., 
o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

ZM_2023-21/1 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6. 
 
ZM_2023-22/1 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1. 
 
ZM_2023-23/1 
Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
 
ZM_2023-24/1 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnos-
ti MEBYS Trutnov, s.r.o. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.723.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, teniso-
vý areál – kurty, hala) v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 861.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 



Stránka 9 z 11 

13.01.2023 – úhrada výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově (atletický 
stadion) v roce 2023, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 2023, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 57.170,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
doplatku spojeného s užíváním sportovišť v Trutnově ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., v roce 
2022 (krytý bazén, zimní stadion), 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.802.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na  
Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 17.01.2023 – úhra-
da výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2023, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 13.01.2023 – úhra-
da výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2023, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
ZM_2023-25/1 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.234.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2023 (zejména 
nájemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie), 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 
  



Stránka 10 z 11 

RŮZNÉ 

ZM_2023-26/1 
Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z půdy kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka zajištěním všech kroků nutných k darování obrazu sv. Jana Nepomuckého 
do sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově. 
 
ZM_2023-27/1 
Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 volí 
 *01.01* 

, bytem Trutnov, do funkce přísedícího u Okresního soudu v Trutnově. 
 
ZM_2023-28/1 
Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
Organizační opatření č. 1/2023/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
v předložené podobě. 
 
ZM_2023-29/1 
Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
pro neuvolněné členy zastupitelstva města výši odměn za měsíc za výkon funkcí  
a) neuvolněného člena Zastupitelstva města Trutnova .................................  2.826,00 Kč 
b) neuvolněného člena Rady města Trutnova  ............................................. 11.301,00 Kč 
c) předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města  .............  5.651,00 Kč,  
tj. v maximální výši dle příslušného nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 01.03.2023; 
v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce a v případě nastupu-
jícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení slibu člena zastupitelstva města, 
 *01.02* 
v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako 
souhrn odměn za výkon funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo 
předsedy komise rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny 
za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 
 
ZM_2023-30/1 
Zástupci města v právnických osobách 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 navrhuje 
 *01.01* 
odvolat pana Milana Lhotáka jako zástupce města Trutnova z představenstva Společnosti 
Horní Labe, a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 
 *01.02* 
odvolat pana Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě společnosti 
TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, 



Stránka 11 z 11 

 *01.03* 
Mgr. Petra Horčičku jako zástupce města Trutnova v představenstvu Společnosti Horní Labe, 
a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 
 *01.04* 
Mgr. Petra Skokana jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě společnosti TRANSPORT 
Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov. 
 
ZM_2023-31/1 
Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 
dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 
dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucího Odboru výstavby Mgr. Petra Kotlovského zajištěním podpisu smlouvy. 
 
ZM_2023-32/1 
Kontrolní výbor – plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2023 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 1. pololetí 2023. 
 
ZM_2023-33/1 
Určení oddávajících 
 Zastupitelstvo města Trutnova 
 pověřuje 
 *01.01* 
k přijímání prohlášení o uzavření manželství PhDr. Janu Křemenskou a MUDr. Zuzanu Cho-
vancovou. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

L. S. 

Ing. arch. Michal Rosa v. r. 
starosta 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 




